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Toplantıların ana temasını, ka-
raciğer nakli konusunda çığır
açacak yeni gelişmeler oluştur-
du. Kolon kanserlerinde karaci-
ğer nakli ve kolanjiokarsinom
denilen, şimdiye kadar hiç nakil
yapılmayan kanserlerde nakil

yapma ihtimaline yönelik fikirler paylaşıldı. Bunlar

dışında, metastaz yapma eğilimindeki tümörlerde

karaciğer nakli yapılıp yapılamayacağı da tartışıldı.

Karaciğer naklinde kullanılan yeni ilaçlar ve yeni te-

davi alternatifleri masaya yatırıldı. 

Kongrede bu yeni gelişmelerin yanı sıra, karaciğer

Karaciğer Naklinde Çığır Açacak Gelişmeler Konuşuldu  
nakli operasyonlarının başarısı-
nın nasıl artırılacağı da konuşul-
du. Operasyonlarda şimdiye
kadar bağlı kalınan belli sınırla-
rın ötesine geçilip geçilemeye-
ceği üzerine toplantılar düzen-
lendi, hastalara daha fazla fay-
dalı olabilme konusunda fikir
paylaşımı yapıldı. 

Canlı vericiden karaciğer nakil-
leri konusunda Hindistan ve
Kore ile birlikte başı çeken
Türkiye, kongrede de öne çıkan
ülkelerden biri oldu. Kongreye
katılan Türk heyeti, Türkiye’de
bir ortak fikir toplantısı yapa-
rak, Lizbon’da tartışılanlara na-
sıl katkı sağlanabileceğini ko-
nuşma kararı aldı. Kongre bo-
yunca, Türk yönetici kadrosu ve
sağlık profesyonellerinin yoğun
uğraşları sonucu, 2020’de Dün -
ya Karaciğer Nakli Kongresi’nin
Türkiye’de yapılmasına karar
verildi. 

Kongrede International Trans -
plant Network’ün Türkiye’nin
çevre ülkelerle ve gelişmekte
olan ülkelerdeki nakil merkez-
lerine yaptığı yardım takdirle
karşılandı. ITN standını ziyaret
eden pek çok kişi, karaciğer
nakli konusunda bilgi ve eğitim
alma isteklerini iletti. Kongrede
yapılan ikili görüşmelerde de,
17-21 Ekim’de Antalya’da ger-
çekleştirilecek 1. International
Transplant Network Kongresi’
ne katılım için talepler aktarıldı,
bu konudaki talep yoğunluğu
ortaya çıkarılmış oldu. 

Dünya Karaciğer Nakli Kongresi’nin (ILTS Annual
Cong ress) 20.’si bu yıl Portekiz’in başkenti Lizbon’da
gerçekleştirildi. Kongreye 40 ülkeden yaklaşık 1200
sağlık profesyoneli katıldı, Türkiye’yi temsilen yakla-
şık 50 kişi yer aldı.


